

Pan Prezes
Zarządu Polskiego Towarzystwa Kolposkopii i Patofizjologii Szyjki Macicy
oraz Przewodniczący Sekcji Patologii Szyjki Macicy, Kolposkopii i Cytologii,
Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników
Prof. dr hab. Robert Jach

W wywiadzie dla portalu Hello Zdrowie z dnia 23 maja 2022 roku członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Kolposkopii i Patofizjologii Szyjki Macicy /PTKiPSM/ oraz Sekcji Patologii Szyjki Macicy, Kolposkopii i Cytologii, Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników /PTGiP/, Pan Maciej Mazurec, przedstawił skandalicznie nieprawdziwe i zmanipulowane informacje przede wszystkim na temat kolposkopii, ale także i testów DNA HPV.

<https://www.hellozdrowie.pl/dr-maciej-mazurec-cytologia-powoli-przechodzi-do-lamusa-na-rzecz-skriningu-opartego-na-tescie-hpv/>

Oto cytaty z tego wywiadu:

1. „testy DNA HPV wykrywają stany przedrakowe szyjki macicy”.
2. „czułość badania kolposkopowego dla wykrywania stanów przednowotworowych szyjki macicy wynosi około 60 proc”.
3. „kolposkopia wykonywana, jako pierwotne badanie przesiewowe, to potencjalnie niebezpieczne badanie, które może zagrażać zdrowiu kobiet. Wykonywanie tego badania w takiej formie jest narażaniem polskich pacjentek”.

To bez wątpienia nieprzemyślana i niepotrzebna, a zarazem szkodliwa dla środowiska medycznego oraz pacjentów wypowiedź. Tego typu słowa nigdy nie powinny paść z ust lekarza, który ma chociaż blade pojęcie o kolposkopii, a dla którego nadrzędnym celem jest zdrowie i życie pacjentek, a tym bardziej z ust członka Zarządu Towarzystw Kolposkopowych, które powstały aby przybliżyć i propagować kolposkopię lekarzom i pacjentkom. To jest nieakceptowana wypowiedź, kompromitująca nie tylko samego członka Mazurca, ale także wszystkie Towarzystwa, które on reprezentuje. Wprawdzie lekarz Mazurec wypowiadał się jako członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Kolposkopii i Patofizjologii Szyjki Macicy, jednakże nie chce mi się wierzyć, że tego typu teorie, mogą być także oficjalnym stanowiskiem Polskiego Towarzystwa Kolposkopii i Patofizjologii Szyjki Macicy a także Sekcji Patologii Szyjki Macicy, Kolposkopii i Cytologii, PTGiP, której jest Pan przewodniczącym, a lekarz Mazurec członkiem. Dlatego też w kwestii czysto formalnej zwracam się do Pana z zapytaniem, czy twierdzenia lekarza Mazurca, że: „testy DNA HPV wykrywają stany przedrakowe szyjki macicy”, „czułość badania kolposkopowego dla wykrywania wszystkich stanów przednowotworowych szyjki macicy wynosi około 60%” i jest to jedyna,

obowiązująca dzisiaj prawda naukowa na świecie w tej kwestii, a przede wszystkim, czy twierdzenie, że „kolposkopia wykonywana, jako pierwotne badanie przesiewowe, to potencjalnie niebezpieczne badanie, które może zagrażać zdrowiu kobiet i wykonywanie tego badania w takiej formie jest narażaniem polskich pacjentek”, są także oficjalnym stanowiskiem PTKiPSM oraz Sekcji Patologii Szyjki Macicy, Kolposkopii i Cytologii, PTGiP ? Jeżeli tak jest, to bardzo proszę o szczegółowe uzasadnienie wraz z piśmiennictwem.

Oczekuję na Państwa odpowiedź w terminie 14 dni.

A handwritten signature in blue ink, reading "Jacek Grzegorz Madej". The signature is written in a cursive, flowing style.

Jacek Grzegorz Madej